
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro zdravotnictví a prevenci 
civilizačních chorob ZHMP  

 

ZÁPIS z 1. jednání 
Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP konaného dne 20. 3. 2023 v 16:30 hod. 

1. patro, místnost č. 135, Nová Radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., Mgr. Pavel Čižinský, Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, Jan Kavalírek, Ing. 

Miloš Růžička, Mgr. Marcela Kravciv Janečková, RNDr. Marcela Plesníková, Libor Zámečník, Ing. Alena 
Havelková, Mgr. Eva Horáková  

Omluveni: Tom Philipp, Mgr. Lenka Vedralová  
Nepřítomni:   
Hosté: RNDr.  Daniel Mazur, Ph.D., zastupitel RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Ing. Ivana Antalová - MČ Praha 1, , 

Martin Arden,    
Jednání řídil: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob 

ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP zahájil předseda prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. v 
16:30 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Zahájení 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

3. Informace o činnosti v oblasti lékařské pohotovostní služby na území hl. m. Prahy 

4. Informace o příspěvkových organizacích a založené organizaci metodicky vedených odborem ZDR 

5. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

Předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. přivítal 
přítomné a konstatoval, že Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP je usnášeníschopný.  
 
Předseda seznamuje všechny členy, že došlo ke změně v činnostech výboru. Nadále do obsahu výboru nespadá 
oblast pohřebnictví a byla přidána oblast prevence civilizačních chorob. S ohledem na změnu členů Výboru pro 
zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP vyzval všechny přítomné členy, aby se představili. Dále předseda 
navrhl možnost jednání výboru přesunout přímo do zařízení příspěvkových organizací s možností exkurze zařízení a 
účasti pověřené osoby zařízení při jednání výboru. K tomu blíže navrhuje prvně oslovit Městskou polikliniku ve 
Spálené ulici, kde by se uskutečnilo příští setkání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP. V 
případě ostatních zařízení (např. Nemocnice Na Františku) by byl navázán kontakt s příslušnou osobou v zařízení.  
 
 
 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. představil 
členům výbou navržený program a vyzval přítomné členy k hlasování o programu jednání.  
Dále předseda výboru oslovil všechny přítomné členy o navržení ověřovatele zápisu z jednání dne 20.3.2023. 

Usnesení č. U-VZPC-0001 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
1.  program  jednání Výboru pro zdarvotnictví a prevenci civilizačních chorob dne 20.3.2023 v předloženém 

znění 
2.  ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob dne 20.3.2023 

členku ZV ZHMP Mgr. Evu Horákovou 

pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Informace o činnosti v oblasti lékařské pohotovostní služby na území hl. m. Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda informoval o nastavení pohotovostní služby s fakultními nemocnicemi (zubní pohotovost + lékař pro děti, 
ordinační hodiny, nákladovost pro HMP atd.) Probíhá diskuse ohledně financování zubní pohotovosti, komunikace se 
Středočeským krajem ohledně spolupráce a provozu pohotovostí, zajištění nepřetržité služby lékáren apod. Aktuálně 
se řeší i uzpůsobení příjmu dětských pacientů v rámci zubní pohotovostní služby. Na základě diskuse bylo 
domluveno, že tajemnice výboru Ing. Havelková zajistí podklady k využívání služby zubní pohotovosti (statistika 
využívání, vytíženost apod.). Všichni přítomní souhlasí s navrženým postupem.  
 
Probíhá diskuse ohledně nízké návratnosti e-mailových dotazníků od všech registrovaných zubních lékařů na území 
hl. m. Prahy. Z celkového počtu (cca 1000) lékařů odpovědělo pouze 166 zubních lékařů, 17 bylo ochotno se zapojit, 
někteří lékaři upřesnili částku odměny nebo časové možnosti apod.). 

Usnesení č. U-VZPC-0002 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o činnosti v oblasti lékařské pohotovostní služby na území hl. m. Prahy 

pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Informace o příspěvkových organizacích a založené organizaci metodicky vedených odborem ZDR 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Tajemnice výboru Ing. Havelková seznamuje přítomné členy Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob 
ZHMP se všemi příspěvkovými organizacemi odboru zdravotnictví hl. města Prahy. Jedná se o organizace: Centrum 
léčebné rehabilitace, Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové, Městská nemocnice 
následné péče, Městská poliklinika Praha, Metropolitní zdravotnický servis, Zdravotnická záchranná služba hl. m. 
Prahy, Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy. Dále do odboru spadá i založená organizace Olivova dětská léčebna, 
o.p.s., která je obecně prospěšnou společností. Všem členům výboru bude zaslána podrobná prezentace jednotlivých 
zařízení. Probíhá diskuse členů k jednolitvým organizacím a jejich činnostem. Předseda výboru navrhuje přizvat 
jednotlivě zástupce každé organizace na zasedání výboru, případně domluvit návštěvu zařízení a uskutečnit jednání 
výboru v daném zařízení. S ohledem na plánování termínu a místa konání dalšího jednání výboru, seznamuje 
tajemnice výboru s tím, že bude dlouhodobě v pracovní neschopnosti a je potřeba zajistit zastoupení. 

Usnesení č. U-VZPC-0003 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

informaci o příspěvkových organizacích a založené organizaci metodicky vedené odborem ZDR 

pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Různé 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. vyzval členy 
výboru k návrhům dalších problematik v tomto bodu. Dále předseda sdělil, že další jednání výboru budou probíhat 
vždy v pondělí v 16:30 hod, a to v týdnu konání ZHMP. 

 

 

 

 
 

 

Předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. ukončil jednání v 
18:20 hod. 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Mgr. Eva Horáková, členka Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP  
Zapsal: Ing. Alena Havelková, tajemnice Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP, Martina 

Malá, DiS., MHMP - ZDR MHMP   

prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D. 
předseda Výboru pro zdravotnictví a 
prevenci civilizačních chorob ZHMP 

 
 

 


